RESULTADO DA 5ª CONVOCAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE

CONTRATAÇÃO EM DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2019 – IEMA - SEDE

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS, no uso de suas
atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do EDITAL IEMA N° 001/2019, que
visa à seleção e contratação temporária em regime de designação temporária com formação de cadastro de
reserva para o cargo de Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos, para atuação
no Poder Executivo Estadual, torna público resultado da comprovação de títulos dos candidatos da Convocação nº
004/2019, conforme estabelecido no Edital do certame.

1 - Os candidatos com os títulos DEFERIDOS deverão apresentar os documentos originais e suas respectivas cópias

para comprovação e formalização de contrato, de acordo com o item 5 do Edital 01/2019, das 9:00 às 16:00 horas

do dia 30.10.2019 ao dia 04.11.2019, na Coordenação de Gestão de Pessoas do IEMA.

2 - Os candidatos poderão entrar com recurso e este deverá ser protocolado no Protocolo Geral do IEMA situado

na BR 262, KM 0, S/N, Jardim América, Cariacica/ES, no prazo de 2 (dois) dias úteis, a contar do dia de divulgação do

resultado da comprovação de títulos.

3 - O candidato deverá ser claro e objetivo em sua defesa. Recurso inconsistente ou intempestivo, bem como

aqueles cujo teor desrespeite a comissão serão preliminarmente indeferidos.

Cariacica/ES, 29 de outubro de 2019.

ALAIMAR RIBEIRO RODRIGUES FIUZA

Diretor Presidente

ANEXO I – RESULTADO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DOS TÍTULOS

SEDE IEMA - JARDIM AMÉRICA – CARIACICA
CARGO – ASSISTENTE DE SUPORTE EM DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E RECURSOS HÍDRICOS

INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1263617 301 GLEICE LOPES ANDRADE DEFERIDO

1271419 302 OLGA MARIA DE FREITAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263025 303 NEIVA NICOMEDES CUSINI
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO I ALÍNEA
C E ITEM 4.14

1267482 304 PEDRO DOS SANTO SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266810 305 CARLA FURLANETO FALEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271766 306 ROBSON RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263870 307 SORAYA ASCACIBA CORREA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1272060 308 VANUSA NASCIMENTO CONCEIÇÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268232 309 WILSON PEREIRA FAÉ NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269313 310 ELIZABETH DAS GRAÇAS DE MENEZES
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO I ALÍNEA
C E ITEM 4.14

1266661 311 KATIA GUEDES NÃO ATENDEU ITEM 4.3 (a)

1270604 312 LUCIANA DA SILVA PINTO NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1270136 313 EDILENE ALVES DE MORAIS CAZZOTTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267750 314 CLAUDIA MARIA ZACHE NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267781 315 GELCIMAR CLEVERSON DA CONCEIÇÃO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263099 316 EDUARDO LOURENÇO MACHADO NÃO ATENDEU ITEM 4.15

1269845 317 ROGERIO AMON BARBOSA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO I ALÍNEA
B e C E ITEM 4.14

1265585 318 MARCIO FEU COUTO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271396 319 EDSON MACHADO FERREIRA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1265922 320 CONSUELO APARECIDA KOHLER INOCENCIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267700 321 ANDRESSA SABINO DE OLIVIERA SANTOS DEFERIDO

1266687 322 RICARDO ESPINDULA SIMMER NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270570 323 MAURILHA ALVES DE DEUS NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1270642 324 GUSTAVO DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269843 325 LIDIANE DE ALMEIDA DIAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270414 326 MAIRA MARIA COZER GOMES DEFERIDO

1271893 327 PRISCILA LORENCINI DEFERIDO

1263932 328 SCHIRLEHANDRA MESSA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265433 329 EMILLY GONÇALVES LAU NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268755 330 TATIANE LEMOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270580 331 RAFAELA FREITAS NICHI DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263183 332 DANIELA COVRE POSSATTI
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO I ALINEA
B E 4.14

1268445 333 MONICA NUNES DIAS DE MENDONÇA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO I ALINEA
B E C E 4.14 E 4.17

1271353 334 SERGIO CHRIST NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267208 335 EDILAMAR FURIERI NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1268698 336 BEATRIZ LUZIA PEREIRA DEFERIDO

1267434 337 IZAIAS LUCAS DA SILVA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO I ALINEA
D E 4.14

1265957 338 TANIA REGINA BARBOSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263852 339 MARILZA LUZIA BISSOLI GOMES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266302 340 ANTONIO CARLOS MARTINELLI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271113 341 EVANILDA DE ALMEIDA SIMOES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263410 342 GILZA FERREIRA DA SILVA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1272067 343 JULIENNE SANTOS DE ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269413 344 GUILHERME LYRA SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271079 345 EDENILCE SANTOS FERNANDES NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1271473 346 MARCIA MACHADO FORECHI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270613 347 MARCIO ALVES MACIEL NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265935 348 CARLA STURSA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268582 349 FABIA COCO PEREIRA  NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1265360 350 RENATO WELLINGTON BORSATO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1272180 351 ROSEMAR PATRICIO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1262889 352 VANESSA CUNHA MARINHO
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO I ALÍNEA
D E ITEM 4.14

1268414 353 FABIANO ALMEIDA SIMÕES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266652 354 SIMONE LEA CASAGRANDE DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263480 355 ALESSANDRA MARA DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271482 356 ADRIANA GEGENHEIMER SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1262829 357 JOSE RODRIGO DE OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266603 358 EUZILENE LOPES MARCOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271074 359 GIOVANE VIEIRA BIANCARDI NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1272004 360 ELAINE CRISTINA PEREIRA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1267656 361 DAIAN RODRIGUES DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265882 362 DAYSE LUCIDE RAMOS ALVES PEDROSO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1263116 363 ERNANDES SARMENTO OLIVEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1262834 364 ROGER ROBERT PIMENTEL GOMES NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1262801 365 MARIA APARECIDA PEREIRA DA SILVA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO I ALÍNEA
B e D E ITEM 4.14

1268693 366 VERA LÚCIA GONSALVES RODRIGUES NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1269506 367 PATRICIA NASCIMENTO CORRÊA RIBEIRO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268664 368 JUÇARA DE TOLEDO OLIVEIRA DEFERIDO

1270225 369 THIAGO SANTANA MENDONÇA DEFERIDO

1267157 370 BRUNO KAIZER DE LIMA DEFERIDO

1269595 371 JACILENE MARTINS LEITE LOCATELLI NÃO ATENDEU ITEM 4.24

1268011 372 VANIA BARCELOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265682 373 KEILA RODRIGUES SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265644 374 JOSÉ PEDRO DE MELO NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1267165 375 CELIA MARIA LUNA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1270471 376 VANDERLEY RAMALHETE TONGO NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1271142 377 LETICIA MIRANDA EUCLIDES NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1271422 378 ANDRESSA VIEIRA BRILHANTE DEFERIDO

1268937 379 LUCIENE ALVARENGA DA SILVA DEFERIDO

1263305 380 MARUSA SERVILO SANTOS NÃO ATENDEU OS ITENS 4.16 E 4.17

1264367 381 ANDRE LUIZ LOUREIRO DOS SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1265831 382 ERIVELTON SANTOS DE ARAUJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1264156 383 DARCILA AIGNER NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1270823 384 VILMA MARIA SILVA DO VALE NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1266892 385 RITA DE ALMEIDA SIQUEIRA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271788 386 EDILBERTO FERREIRA DA SILVA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1262851 387 ELIESIO COCCHIARARO FRAGA DE SOUZA
NÃO ATENDEU ITEM 4.8 QUADRO 1
ALINEA C E ITEM 4.14

1268180 388 ALZIRENE DOS SANTOS JORGE ALMEIDA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271665 389 MARCELO HENRIQUE DE SOUZA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1271455 390 MARIA INÊS NUNES DA SILVA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1268900 391 CLAUDIA BRAGA DA SILVA COSTA DEFERIDO

1271759 392 RITA DE CASSIA DE FREITAS GOLDNER NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1271661 393 MELÂNIA NARA CUTRIM DE SOUSA DEFERIDO

1263353 394 JULIO CESAR SIQUEIRA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1270049 395 ANA LOURDES PEREIRA SANTOS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268523 396 ADELIA SOARES DE SOUZA NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268087 397 VALÉRIA GOMES SALLES NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1270495 398 MARIA BETANIA DOELINGER NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1268565 399 JOSEFA BATISTA DOS SANTOS DEFERIDO

1263134 400 MARIA DE FÁTIMA MONTEIRO SAUVALAIO NÃO ATENDEU ITEM 4.14

SEDE IEMA - Jardim América – Cariacica
Cargo – Assistente de Suporte em Desenvolvimento Ambiental e Recursos Hídricos - (candidatos que

se declararam com deficiência)
INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO NOME RESULTADO

1265286 16 - PCD ANDRÉ DA SILVA CHAGAS NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1266351 17 - PCD CLAUDENICE CAMPOS FANTIN NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1264958 18 - PCD CELIO ROBSON DE CARVALHO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

1268965 19 - PCD ALEXANDRE SEARA NÃO ATENDEU ITEM 4.14

1268570 20 - PCD ZILMA NUNES PAIVA DE ARAÚJO NÃO ENTREGOU A DOCUMENTAÇÃO

ANEXO II – FORMULÁRIO DE RECURSO

FORMULÁRIO DE RECURSO

NOME:

NÚMERO DE INSCRIÇÃO:

TELEFONE PARA CONTATO:

EMAIL:

MOTIVO DO RECURSO
1. O candidato deverá ser claro e objetivo em seu pleito. Os recursos considerados inconsistentes ou intempestivos, bem como
aqueles cujo teor desrespeite a Comissão de Seleção serão preliminarmente indeferidos.
 2. Não será objeto de análise, o Recurso que apresentar documento “novo”, ou seja, aquele não juntado à época da inscrição,
sendo inconsistentes os recursos que possuam este objeto.

Ao Presidente da Comissão do Processo Seletivo:

Data:

Assinatura do Candidato: